

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 04/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de equipamentos e materiais hospitalares, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde como órgão gerenciador e o Fundo Municipal de Assistência Social como órgão participante, do município de Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, conforme especificações, quantitativos, exigências e detalhamentos constantes no Anexo I – Termo de Referência do edital.*

| Fornecedor : MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 23.706.033/0001-57 | | | | | | | | | | | |
|---|-----------|--------|---|--------------|--------|---------------------|---|--|---------------|-----------------------|--------------|
| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
| 1 | 1.000,00 | Pacote | ABAIXADOR DE LÍNGUA. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES. | THEOTO | PCT | R\$ 4,50 | R\$ 4.500,00 | R\$ 6,28 | R\$ 6.280,00 | 28,34 | R\$ 1,78 |
| 2 | 500,00 | Und | ÁGUA DESTILADA EM GALÃO COM 5 LITROS, EMBALADA COMO CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER SUPERIOR A 75% DA VALIDADE TOTAL A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. | ASFER | GAL | R\$ 13,00 | R\$ 6.500,00 | R\$ 20,11 | R\$ 10.055,00 | 35,36 | R\$ 7,11 |
| 3 | 500,00 | Und | ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES EM ALMOTOLIA OPACO DE 1000ML. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. A VALIDADE DEVERÁ SER NO MÍNIMO SUPERIOR A 75% DA VALIDADE TOTAL A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | FARMAX | L | R\$ 6,00 | R\$ 3.000,00 | R\$ 49,39 | R\$ 24.695,00 | 87,85 | R\$ 43,39 |
| 4 | 50.000,00 | Und | ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | FARMACE | AMP | R\$ 0,55 | R\$ 27.500,00 | R\$ 0,55 | R\$ 27.500,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 5 | 500,00 | Caixa | AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 0,38 ESTÉRIL. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES. | DESCARPACK | CX | R\$ 16,00 | R\$ 8.000,00 | R\$ 34,50 | R\$ 17.250,00 | 53,62 | R\$ 18,50 |
| 6 | 500,00 | Caixa | AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 0,45 ESTÉRIL. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES. | DESCARPACK | CX | R\$ 16,00 | R\$ 8.000,00 | R\$ 48,03 | R\$ 24.015,00 | 66,69 | R\$ 32,03 |
| 7 | 500,00 | Caixa | AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 0,55 ESTÉRIL. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES. | LABOR IMPORT | CX | R\$ 16,00 | R\$ 8.000,00 | R\$ 73,62 | R\$ 36.810,00 | 78,27 | R\$ 57,62 |
| 8 | 500,00 | Caixa | AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,7, ESTÉRIL. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES. | LABOR IMPORT | CX | R\$ 16,00 | R\$ 8.000,00 | R\$ 66,67 | R\$ 33.335,00 | 76,00 | R\$ 50,67 |
| 9 | 500,00 | Caixa | AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,8 ESTÉRIL. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES. | DESCARPACK | CX | R\$ 16,00 | R\$ 8.000,00 | R\$ 47,95 | R\$ 23.975,00 | 66,63 | R\$ 31,95 |
| 10 | 500,00 | Caixa | AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 0,8 ESTÉRIL. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES | DESCARPACK | CX | R\$ 16,00 | R\$ 8.000,00 | R\$ 24,99 | R\$ 12.495,00 | 35,97 | R\$ 8,99 |
| 11 | 500,00 | Caixa | AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 0,7 ESTÉRIL. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 100UNIDADES. | LABOR IMPORT | CX | R\$ 16,00 | R\$ 8.000,00 | R\$ 32,99 | R\$ 16.495,00 | 51,50 | R\$ 16,99 |
| 12 | 100,00 | Caixa | AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 1,2, ESTÉRIL. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES. | DESCARPACK | CX | R\$ 15,00 | R\$ 1.500,00 | R\$ 34,50 | R\$ 3.450,00 | 56,52 | R\$ 19,50 |
| 18 | 3.000,00 | Und | ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. A VALIDADE DEVERÁ SER NO MÍNIMO SUPERIOR A 75% DA VALIDADE TOTAL A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 500G | NEVOA | Un | R\$ 13,00 | R\$ 39.000,00 | R\$ 17,37 | R\$ 52.110,00 | 25,16 | R\$ 4,37 |
| 21 | 1.000,00 | UND | ANGIOCATH 18G A - 1,88 - CATETER PERIFÉRICO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEX, PROTETOR O CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER LOCK CODIFICADO EM CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E TRAMA DA CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO-ESTRIAS. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. UNIDADES. | DESCARPACK | Un | R\$ 0,80 | R\$ 800,00 | R\$ 2,63 | R\$ 2.630,00 | 69,58 | R\$ 1,83 |
| 22 | 1.000,00 | Und | ANGIOCATH 20G A - 1,88 - CATETER PERIFÉRICO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEX, PROTETOR O CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER LOCK CODIFICADO EM CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E TRAMA DA CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO-ESTRIAS. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | DESCARPACK | Un | R\$ 0,80 | R\$ 800,00 | R\$ 2,12 | R\$ 2.120,00 | 62,26 | R\$ 1,32 |
| 24 | 1.000,00 | Und | ANGIOCATH 24G 3/4 - CATETER PERIFÉRICO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEX, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER LOCK CODIFICADO EM CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E TRAMA DA CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO-ESTRIAS. ANGIOCATH 24G 3/4 CALIBRE 0,8MM, COMPRIMENTO:1,9 CM, EMBALADOS EM UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | DESCARPACK | Un | R\$ 0,84 | R\$ 840,00 | R\$ 1,54 | R\$ 1.540,00 | 45,45 | R\$ 0,70 |
| 26 | 5.000,00 | PC | ATADURA DE CREPE, MEDINDO 10 CM X 3,0 M, CONSTITUÍDA DE 13 FIOS DE ALGODÃO CRU, PACOTE COM 12 ROLOS. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | ANAPOLIS | PCT | R\$ 5,00 | R\$ 25.000,00 | R\$ 6,45 | R\$ 32.250,00 | 22,48 | R\$ 1,45 |
| 27 | 5.000,00 | PC | ATADURA DE CREPE, MEDINDO 15 CM X 3,0 M, CONSTITUÍDA DE 13 FIOS DE ALGODÃO CRU, PACOTE COM 12 ROLOS. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE | TEXCARE | PCT | R\$ 6,00 | R\$ 40.000,00 | R\$ 11,44 | R\$ 57.200,00 | 30,07 | R\$ 3,44 |
| 28 | 5.000,00 | PC | ATADURA DE CREPE, MEDINDO 20 CM X 3,0 M, CONSTITUÍDA DE 13 FIOS DE ALGODÃO CRU, PACOTE COM 12 ROLOS. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE | TEXCARE | PCT | R\$ 11,00 | R\$ 55.000,00 | R\$ 14,28 | R\$ 71.400,00 | 22,97 | R\$ 3,28 |
| | | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 513.820,00 | Subtotal Orçado: R\$ 833.105,00 | 38,32% | R\$ 319.285,00 | |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|-----------|-----------|--|----------------|--------|---------------------|---|--|---------------|-----------------------|--------------|
| 39 | 5.000,00 | Und | COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML - UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS OU CLÍNICOS PARA COLETA E AFERIÇÃO DA DRENAGEM URINÁRIA.CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, TUBO EXTENSOR, TIRA PARA DEAMBULAÇÃO.ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, CÂMARA DE PAUSTEUR, FILTRO HIDROFÓBOBACTERIOLÓGICO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, BOLSAS COM DUAS ESCALAS DE GRADUAÇÃO PARA PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, TUBO DE ESVAZIAMENTO COM COLDRE E PINÇA, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. BOLSA PARA COLETA DE DRENAGEM URINÁRIA – 2000ML. | DESCARPACK | Un | R\$ 4,10 | R\$ 20.500,00 | R\$ 8,50 | R\$ 42.500,00 | 51,76 | R\$ 4,40 |
| 42 | 6.000,00 | Und | EQUIPO MICROGOTAS PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES, EM SISTEMA FECHADO. USO ÚNICO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE, ATÓXICO, TRANSPARENTE, APIROGÊNICO. NÃO DEVE CONTER NENHUM SEGMENTO EM LATEX, TAMPA DE PONTA PERFURANTE ADEQUADA, QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO, PONTA PERFURANTE COM PERFEITA FIXAÇÃO E AJUSTE A QUALQUER RECIPIENTE DE SOLUÇÃO E BOLSA DE SISTEMA FECHADO DE SORO.COM ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFÓBO (0,2 MICRA) E BACTERIOLÓGICO COM TAMPA PROTETORA. | MEDSONDA | Un | R\$ 2,55 | R\$ 15.300,00 | R\$ 2,55 | R\$ 15.300,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 44 | 50,00 | Und | ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO ANERÓIDE APROVADO PELO INMETRO. POSSUI MANGUITO E PÉRA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM VELCRO. COM BRAÇADEIRA COM FÁCILFECHAMENTO; MANÔMETRO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO; ACOMPANHA UMA BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO. FAIXA DE MEDIÇÃO: 0MMHG – 300MMHG; | PREMIUM | Un | R\$ 65,00 | R\$ 3.250,00 | R\$ 122,40 | R\$ 6.120,00 | 46,90 | R\$ 57,40 |
| 45 | 2.500,00 | Und | ESPARADRAPO CIRÚRGICO COM CAPA, COR BRANCA, ALTA ADERÊNCIA, SUPER FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL E DE RASGOFÁCIL. O USO DOS ESPARADRAPOS IMPERMEÁVEIS EINDICADO PARA A FIXAÇÃO DE CURATIVOS EM GERAL.MEDINDO 10 CM X 4,5 M. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | MISSNER | Un | R\$ 8,50 | R\$ 21.250,00 | R\$ 9,24 | R\$ 23.100,00 | 8,01 | R\$ 0,74 |
| 46 | 5.000,00 | Pct | ESPÁTULA DE AIRES DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM EM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES E DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | THEOTO | PCT | R\$ 7,00 | R\$ 35.000,00 | R\$ 8,50 | R\$ 42.500,00 | 17,65 | R\$ 1,50 |
| 47 | 5.000,00 | Und | ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, PRODUZIDO EMPOLIESTIRENO CRISTAL NO TAMANHO "PEQUENO"(P), COM LUBRIFICANTE QUE PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA.VALVAS ANATÔMICAS DE CONTOORNOS LISOS E REGULARES,SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÔRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA)FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL, ESTÉRIL, MÁXIMO COMPRIMENTO 107 MM E MÁXIMA LARGURA 28 MM,COM DUAS ARTICULADAS QUE SE AFASTAM PELOROSQUEAR DE UM PARAFUSO, ABERTURA SUAVE,MILIMETRICA, E SEM RÚIDO. A EMBALAGEM DEVERÁTRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | VAGISPEC | Un | R\$ 0,95 | R\$ 4.750,00 | R\$ 1,07 | R\$ 5.350,00 | 11,21 | R\$ 0,12 |
| 49 | 5.000,00 | Und | ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, PRODUZIDO EMPOLIESTIRENO CRISTAL NO TAMANHO "MÉDIO" (M), COM LUBRIFICANTE QUE PERMITEEXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA.VALVAS ANATÔMICAS DE CONTOORNOS LISOS E REGULARES,SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÔRNICES VAGINAIS.DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA)FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI),PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL, ESTÉRIL, MÁXIMO COMPRIMENTO 107 MM E MÁXIMA LARGURA 28 MM,COM DUAS ARTICULADAS QUE SE AFASTAM PELOROSQUEAR DE UM PARAFUSO, ABERTURA SUAVE, MILIMETRICA, E SEM RÚIDO. A EMBALAGEM DEVERÁTRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | VAGISPEC | Un | R\$ 1,00 | R\$ 5.000,00 | R\$ 2,60 | R\$ 13.000,00 | 61,54 | R\$ 1,60 |
| 55 | 500,00 | ROLO | FITA CIRÚRGICA MICROPORE BRANCA, HIPOALERGÊNICA POROSA COM DORSO DE TECIDO DE RYON E VISCOSE.MEDIDA DE 25 MM X 10 M | MISSNER | Un | R\$ 2,39 | R\$ 1.195,00 | R\$ 2,39 | R\$ 1.195,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 64 | 1.000,00 | Und | LÂMINA ESTÉRIL DE BISTURI N.º 12 DE USO MÉDICO E ÚNICO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | SOLIDOR | UND | R\$ 0,32 | R\$ 320,00 | R\$ 0,32 | R\$ 320,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 65 | 1.000,00 | Und | LÂMINA ESTÉRIL DE BISTURI N.º 15 DE USO MÉDICO E ÚNICO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | DESCARPACK | UND | R\$ 0,40 | R\$ 400,00 | R\$ 0,53 | R\$ 530,00 | 24,53 | R\$ 0,13 |
| 70 | 500,00 | Und | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO 7,5 COM ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE RADIAÇÃO GAMA; LUBRIFICADA COM PÓ BIABSORVÍVEL E INERTE; PRODUZIDA EM LÁTEX NATURAL E PRODUTO DE USO ÚNICO. EMBALAGEM EM ENVELOPE COM 01(UM) PAR EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. | DESCARPACK | PR | R\$ 1,99 | R\$ 995,00 | R\$ 1,99 | R\$ 995,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 74 | 50.000,00 | Und | MÁSCARA CIRÚRGICA COM PREGA, DESCARTÁVEL, NA CORBRANCA, COM CLIPS NASAL E COM ELÁSTICO COM FIXAÇÃOATRÁS ORELHAS COM 3 CAMADAS. | DESCARBOX | UN | R\$ 0,41 | R\$ 20.500,00 | R\$ 0,75 | R\$ 37.500,00 | 45,33 | R\$ 0,34 |
| 85 | 5.000,00 | Und | SERINGA DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE 10ML, COM AGULHA, PRAZO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 5 ANOS. | DESCARPACK | Un | R\$ 0,56 | R\$ 2.800,00 | R\$ 0,56 | R\$ 2.800,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 86 | 30.000,00 | Und | SERINGA DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE 1ML, COM AGULHA, PRAZO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 5ANOS. | DESCARPACK | Un | R\$ 0,45 | R\$ 13.500,00 | R\$ 0,60 | R\$ 18.000,00 | 25,00 | R\$ 0,15 |
| 89 | 5.000,00 | Und | SERINGA DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE 5ML, COM AGULHA, PRAZO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 5 ANOS. | SR | Un | R\$ 0,45 | R\$ 2.250,00 | R\$ 0,45 | R\$ 2.250,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 90 | 7.000,00 | Und | SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% EM EMBALAGEM DE 100ML, SISTEMA FECHADO TIPO BOLSA, FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE O OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | FARMACE | AMP | R\$ 2,45 | R\$ 17.150,00 | R\$ 4,26 | R\$ 29.820,00 | 42,49 | R\$ 1,81 |
| 91 | 5.000,00 | Und | SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% EM EMBALAGEM DE 500ML, SISTEMA FECHADO TIPO BOLSA, FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | FARMACE | AMP | R\$ 3,00 | R\$ 15.000,00 | R\$ 3,09 | R\$ 15.450,00 | 2,91 | R\$ 0,09 |
| 92 | 100,00 | Und | SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO, EM EMBALAGEM DE 500ML, SISTEMA FECHADO TIPO BOLSA, FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | FRESENIUS KABI | AMP | R\$ 4,00 | R\$ 400,00 | R\$ 5,60 | R\$ 560,00 | 28,57 | R\$ 1,60 |
| 93 | 9.000,00 | Und | SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA EM EMBALAGEM DE 500ML, SISTEMA FECHADO TIPO BOLSA, FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | FRESENIUS KABI | AMP | R\$ 3,40 | R\$ 30.600,00 | R\$ 8,00 | R\$ 72.000,00 | 57,50 | R\$ 4,60 |
| 94 | 100,00 | Und | SOLUÇÃO GLICOSADA A 5% EM EMBALAGEM DE 500ML, SISTEMA FECHADO TIPO BOLSA, FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE O OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | FRESENIUS KABI | AMP | R\$ 4,20 | R\$ 420,00 | R\$ 4,20 | R\$ 420,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 111 | 100,00 | Litro | VASELINA LÍQUIDA EM FRASCO COM 1L, EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER SUPERIOR A 75% DA VALIDADE TOTAL A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. | VIC PHARMA | L | R\$ 33,00 | R\$ 3.300,00 | R\$ 33,00 | R\$ 3.300,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 112 | 50.000,00 | Fr ampola | ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. UNIDADES. | FARMACE | AMP | R\$ 0,45 | R\$ 22.500,00 | R\$ 0,45 | R\$ 22.500,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 118 | 1.000,00 | PCT | Touca Sanfonada Descartável Tnt (Pacote C/100 Unidades) | BIOTECH | PCT | R\$ 17,00 | R\$ 17.000,00 | R\$ 21,99 | R\$ 21.990,00 | 22,69 | R\$ 4,99 |
| | | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 513.820,00 | Subtotal Orçado: R\$ 833.105,00 | 38,32% | R\$ 319.285,00 | |

Fornecedor : S D DE A FERREIRA & CIA LTDA - 26.889.181/0001-42

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|-----------|--------|--|-------------|---------------------|---------------------|---|--|---------------|----------------------|--------------|
| 13 | 2.000,00 | Frasco | ÁLCOOL 70% 100 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | BELLO BELLA | ÁLCOOL | R\$ 4,85 | R\$ 9.700,00 | R\$ 4,85 | R\$ 9.700,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 14 | 2.000,00 | Frasco | ÁLCOOL ABSOLUTO 100 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | BELLO BELLA | ÁLCOOL | R\$ 18,00 | R\$ 36.000,00 | R\$ 18,00 | R\$ 36.000,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 15 | 2.000,00 | Frasco | ÁLCOOL GEL 70° INPM 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | BELLO BELLA | ÁLCOOL | R\$ 6,00 | R\$ 12.000,00 | R\$ 11,74 | R\$ 23.480,00 | 48,89 | R\$ 5,74 |
| 16 | 4.600,00 | Und | ÁLCOOL LÍQUIDO 70%. 1.000ML. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO. A VALIDADE DEVERÁ SER NO MÍNIMO 75% DA VALIDADE TOTAL A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | BELLO BELLA | ÁLCOOL | R\$ 4,75 | R\$ 21.850,00 | R\$ 17,31 | R\$ 79.626,00 | 72,56 | R\$ 12,56 |
| 17 | 5.000,00 | Und | ÁLCOOL LÍQUIDO 99% 1.000ML. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. A VALIDADE DEVERÁ SER NO MÍNIMO SUPERIOR A 75% DA VALIDADE TOTAL A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | BELLO BELLA | ÁLCOOL | R\$ 4,25 | R\$ 21.250,00 | R\$ 4,25 | R\$ 21.250,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 29 | 300,00 | Und | BOBINAS LISAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CM X 100M, PARA AUTOCLAVES A VAPOR (NBR 12.946/1993)(ABNT 1993) ESTABELECE OS ÍNDICES DE POROSIDADEDE 65S (MÍNIMO) E 105S (MÁXIMO) PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO. POSSUI UMA FACE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E A OUTRA EM FILME FLEX 4 CAMADAS, DOTADOS DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS A ESTERILIZAÇÃO, PERFEITO SELAMENTO COM A UTILIZAÇÃODE SELADORA, OTIMIZAÇÃO DE CONSUMO DEVIDO À POSSIBILIDADE DE CORTAR A BOBINA DOTAMANHO DESEJADO, SUBSTITUEM COM GRANDE EFICIÊNCIA AS CAIXAS DE INOX E OS CAMPOS DE PANO, SÃO TRANSPARENTES PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | CRISTÓFOLI | PAPEU GRAU | R\$ 36,54 | R\$ 10.962,00 | R\$ 36,54 | R\$ 10.962,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 30 | 30,00 | Und | BOBINAS LISAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M, PARA AUTOCLAVES A VAPOR (NBR 12.946/1993)(ABNT 1993) ESTABELECE OS ÍNDICES DE POROSIDADEDE 65S (MÍNIMO) E 105S (MÁXIMO) PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO. POSSUI UMA FACE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E A OUTRA EM FILME FLEX 4 CAMADAS, DOTADOS DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS A ESTERILIZAÇÃO, PERFEITO SELAMENTO COM A UTILIZAÇÃODE SELADORA, OTIMIZAÇÃO DE CONSUMO DEVIDO À POSSIBILIDADE DE CORTAR A BOBINA DO TAMANHO DESEJADO, SUBSTITUEM COM GRANDE EFICIÊNCIA AS CAIXAS DE INOX E OS CAMPOS DE PANO, SÃO TRANSPARENTES PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | CRISTÓFOLI | PAPEU GRAU | R\$ 70,00 | R\$ 2.100,00 | R\$ 75,00 | R\$ 2.250,00 | 6,67 | R\$ 5,00 |
| 36 | 5.000,00 | Und | COLETOR DE MATERIAL PERFURO- CORTANTE CONFECCIONADO DE ACORDO COM A NBR 13853, COM ALÇA DUPLA ETRAVAMENTO AUTOMÁTICO. KIT COMPOSTO DE: CAIXA EXTERNA E BANDEJA CINTA LATERAL E FUNDO RÍGIDO, SACOLA PARA REVESTIMENTO EM 7,0 LITROS. | DESCARPACK | PERFUROCORTANTE | R\$ 5,50 | R\$ 27.500,00 | R\$ 5,50 | R\$ 27.500,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 37 | 5.000,00 | Und | COLETOR DE MATERIAL PERFURO- CORTANTE CONFECCIONADO DE ACORDO COM A NBR 13853, COM ALÇA DUPLA ETRAVAMENTO AUTOMÁTICO. KIT COMPOSTO DE: CAIXAEXTERNA E BANDEJA CINTA LATERAL E FUNDO RÍGIDO,SACOLA PARA REVESTIMENTO EM 13,0 LITROS. | DESCARPACK | PERFUROCORTANTE | R\$ 5,62 | R\$ 28.100,00 | R\$ 5,62 | R\$ 28.100,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 38 | 5.000,00 | Und | COLETOR DE MATERIAL PERFURO - CORTANTE CONFECCIONADODE ACORDO COM A NBR 13853, COM ALÇA DUPLA ETRAVAMENTO AUTOMÁTICO. KIT COMPOSTO DE: CAIXAEXTERNA E BANDEJA CINTA LATERAL E FUNDO RÍGIDO,SACOLA PARA REVESTIMENTO EM 20,0 LITROS. | DESCARPACK | PERFUROCORTANTE | R\$ 9,99 | R\$ 49.950,00 | R\$ 9,99 | R\$ 49.950,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 57 | 10.000,00 | Und | Fralda descartável, tipo formato anatômico, peso usuário até 2 kg, características adicionais com elástico nas pernas, material manta absorção tecido hipoalergênico, cobertura ext. impermeável, tipo adesivo fixação fitas adesivas multiajustáveis, tipo usuário infantil. | HIPOPO | FRALDA | R\$ 2,45 | R\$ 24.500,00 | R\$ 2,45 | R\$ 24.500,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 59 | 10.000,00 | UND | FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO M (CINTURA 70 A 120 CM E PESO 40 A 70 KG, APROXIMADAMENTE), COM GEL SUPER ABSORVENTE, TECNOLOGIA ANTI ODOR BARREIRAS DE PROTECAO ANTI VAZAMENTO, BARREIRA LATERAL, FITAS ADESIVAS REPOSICIONAVEIS QUE GARANTAM O AJUSTE IDEAL AO CORPO, MÚLTIPLAS ELÁSTICOS PARA GARANTIR AJUSTE PERFEITO E IMPEDIR VAZAMENTOS, CAMADAS INTERNAS E EXTERNAS PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDAS, PARA EVITAR DESLOCAMENTO DA CAMADA INTERMEDIARIA NO USO, TESTADA DERMATOLOGICAMENTE, MANTA ANATOMICA MEDINDO NO MÍNIMO 65 X 16 CM (COMP X LARG) COM VARIACAO DE PROX. 01 CM, COM ABA QUE ULTRAPASSE A BARREIRA PROTETORA, DOTADA DE ALTO PODER ABSORVENTE, MANTENDO A UMIDADE LONGE DO CO | SAFETY | FRALDA | R\$ 1,25 | R\$ 12.500,00 | R\$ 1,39 | R\$ 13.900,00 | 10,07 | R\$ 0,14 |
| 75 | 50,00 | Und | PORTA AGULHA INOX 14CM | GOLGRAN | PORTA AGULHA | R\$ 32,84 | R\$ 1.642,00 | R\$ 32,84 | R\$ 1.642,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 107 | 50,00 | Und | TERMÔMETRO DIGITAL G-TECH | G-TECH | TERMONMETRO | R\$ 13,67 | R\$ 683,50 | R\$ 13,67 | R\$ 683,50 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 108 | 5,00 | Und | TESOURA RETA GRANDE INOX 17CM | GOLGRAN | TESOURA | R\$ 55,43 | R\$ 277,15 | R\$ 55,43 | R\$ 277,15 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 119 | 5,00 | UND. | Leitor de Código de Barras Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; tipo pistola manual com feixe de luz bidirecional, fonte de luz laser 650nm; indicador sonoro de leitura; velocidade de leitura de 100 linhas por segundo; capacidade de ler etiquetas de códigos de barras com 16cm ou mais de largura; capacidade de decodificação dos códigos: UPC/EAN, UPC/EAN com complementos, UCC/EAN 128, código 39, código 39 FULL ASCII, código 39 TRIOPTIC, código 128, código 128 FULL ASCII, codabar, intercalado 2 de 5, discreto 2 de 5, código 93, MSI, código 11 possuir interface minimamente USB, garantia mínima de 12 meses. | MULTILASER | GA165 | R\$ 400,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 400,00 | R\$ 2.000,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 120 | 5,00 | UND. | Bebedouro / purificador refrigerado pressão coluna simples | BEGEL | PURESTILLE | R\$ 950,00 | R\$ 4.750,00 | R\$ 966,70 | R\$ 4.833,50 | 1,73 | R\$ 16,70 |
| 121 | 5,00 | UND. | Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros) digital / até 25 litros aço inoxidável | ALT | 25L | R\$ 3.990,00 | R\$ 19.950,00 | R\$ 5.070,56 | R\$ 25.352,80 | 21,31 | R\$ 1.080,56 |
| 122 | 5,00 | UND. | Otoscópio simples fibra optica / halógena - xenon 5 a 10 espéculos reutilizáveis | MD | OMNI3000 | R\$ 740,00 | R\$ 3.700,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 5.000,00 | 26,00 | R\$ 260,00 |
| 123 | 5,00 | UND. | Blombo aço / ferro pintado, rodízios, triplo | TUBOMED | TM012 | R\$ 490,00 | R\$ 2.450,00 | R\$ 543,33 | R\$ 2.716,65 | 9,82 | R\$ 53,33 |
| 124 | 2,00 | UND. | Dea - desfibrilador externo automático autonomia da bateria até 250 choques1 eletrodo | MACROSUL | Samaritan Heartsine | R\$ 7.300,00 | R\$ 14.600,00 | R\$ 7.462,74 | R\$ 14.925,48 | 2,18 | R\$ 162,74 |
| 125 | 15,00 | UND. | Esfignomômetro adulto material de confecção tecido em algodão, braçadeira/ fecho, velcro. | ACCUMED | PREMIUM | R\$ 122,40 | R\$ 1.836,00 | R\$ 122,40 | R\$ 1.836,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 126 | 5,00 | UND. | Negatoscópio lâmpada fluorescente/ 2 corpos | TUBOMED | TM091 | R\$ 540,00 | R\$ 2.700,00 | R\$ 597,21 | R\$ 2.986,05 | 9,58 | R\$ 57,21 |
| 129 | 2,00 | Und | Balança Antropométrica Adulto, modo de operação: digital; capacidade: até 200 kg, régua antropométrica até 2 metros. | RAMUZA | DP | R\$ 1.090,00 | R\$ 2.180,00 | R\$ 2.050,00 | R\$ 4.100,00 | 46,83 | R\$ 960,00 |
| | | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 313.180,65 | Subtotal Orçado: R\$ 393.571,13 | 20,43% | R\$ 80.390,48 | |

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-----|--|----------|----------|---------------------|---|--|---------------|----------------------|--------------|
| 19 | 200,00 | Und | ALMOTOLIA EM POLIETILENO, MODELO BICO RETO, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 250ML. | J.PROLAB | J.PROLAB | R\$ 4,25 | R\$ 850,00 | R\$ 4,25 | R\$ 850,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| | | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 215.781,10 | Subtotal Orçado: R\$ 264.618,50 | 18,46% | R\$ 48.837,40 | |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|-----------|------|---|------------|------------|---------------------|---|--|---------------|----------------------|--------------|
| 23 | 1.000,00 | Und | ANGIOCATH 22G A - 1,88 - CATETER PERIFÉRICO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ÂNGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO PEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEX, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER LOCK CODIFICADO EMOCORES, CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E TRAMA DA CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO-ESTRIAS. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | LIMPORT | LIMPORT | R\$ 1,04 | R\$ 1.040,00 | R\$ 1,74 | R\$ 1.740,00 | 40,23 | R\$ 0,70 |
| 31 | 30,00 | ROLO | BOBINAS LISAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25CM X 100M, PARA AUTOCLAVES A VAPOR (NBR 12.946/1993) (ABNT 1993) ESTABELECE OS ÍNDICES DE POROSIDADE DE 65S (MÍNIMO) E 105S (MÁXIMO) PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO, POSSUI UMA FACE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E A OUTRA EM FILME FLEX 4 CAMADAS, DOTADOS DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS A ESTERILIZAÇÃO, PERFEITO SELAMENTO COM A UTILIZAÇÃO DE SELADORA; OTIMIZAÇÃO DE CONSUMO DEVIDO À POSSIBILIDADE DE CORTAR A BOBINA DO TAMANHO DESEJADO, SUBSTITUEM COM GRANDE EFICIÊNCIA AS CAIXAS DE INOX E OS CAMPOS DE PANO, SÃO TRANSPARENTES PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | ZERMARTT | ZERMARTT | R\$ 110,00 | R\$ 3.300,00 | R\$ 124,58 | R\$ 3.737,40 | 11,70 | R\$ 14,58 |
| 43 | 10.000,00 | Und | ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL - PRODUTO USADO PARA COLETA DE MATERIAL DO CANAL ENDOCERVICAL, COMPOSTO POR HASTE PLÁSTICA CILÍNDRICA E CERDAS DE NYLON, APRESENTADO EM UNIDADE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ABRE E FECHA E DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | kolplast | kolplast | R\$ 0,41 | R\$ 4.100,00 | R\$ 0,42 | R\$ 4.200,00 | 2,38 | R\$ 0,01 |
| 48 | 5.000,00 | Und | ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, PRODUZIDO EMPOLIESTIRENO CRISTAL NO TAMANHO "GRANDE" (G), COM LUBRIFICANTE QUE PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA.VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS, DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAJ), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL, ESTÉRIL, MÁXIMO COMPRIMENTO 107 MM E MÁXIMA LARGURA 28 MM,COM DUAS ARTICULADAS QUE SE AFASTAM PELO ROSQUEAR DE UM PARAFUSO, ABERTURA SUAVE MILIMÉTRICA, E SEM RUÍDO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | adlin | adlin | R\$ 1,20 | R\$ 6.000,00 | R\$ 1,30 | R\$ 6.500,00 | 7,69 | R\$ 0,10 |
| 50 | 50,00 | Und | ESTETOSÓPIO EM TUBO DUPLO FLEXÍVEL EM PVC; FONE BIAURICULAR; PAR DE OLIVAS FLEXÍVEIS E EMBORRACHADAS; CLIPS DE AÇO CROMADO COM ÂNGULO ANATÔMICO; AUSCULTAÇÃO SENSÍVEL E PRECISA; POSSUI CINCO TIPOS DIFERENTES DE AUSCULTADORES: USO ADULTO E PEDIÁTRICO. | premium | premium | R\$ 36,04 | R\$ 1.802,00 | R\$ 800,00 | R\$ 40.000,00 | 95,50 | R\$ 763,96 |
| 58 | 10.000,00 | UND | FRALDA GERIÁTRICA DESCRATÁVEL TAM. G FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO GRANDE, incontinência urinária severa, atóxica, hipospléngica. Formato anatômico, com barreiras elásticas protetoras antivazamento. 02 (duas) fitas adesivas reposicionáveis de cada lado para fixação que não danifiquem a fralda quando reajustada. Cintura: 100 a 150 cm. Peso do usuário: 70 a 90 Kg.Capacidade de absorção de, no mínimo, 1.000 (mil) ml, sem que a fralda se desfaça.Composição: polpa de celulose, polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido em polipropileno e adesivo termoplástico.Embalagem: plástica, não transparente, contendo dados de identificação do fabricante, datas de fabricação e validade e número do lote. | slim | slim | R\$ 1,30 | R\$ 13.000,00 | R\$ 1,46 | R\$ 14.600,00 | 10,96 | R\$ 0,16 |
| 60 | 10.000,00 | UND | Fralda Descartável, Tipo Formato Anatômico, Tamanho Pequeno, Peso Usuário Até 40 Kg, Características Adicionais Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável L, Tipo Adesivo Fixação Fitas Adesivas Multiajustáveis, Tipo Usuário Adulto, Uso Algodão Não Desfaça Quando Molhado. | slim | slim | R\$ 1,30 | R\$ 13.000,00 | R\$ 1,50 | R\$ 15.000,00 | 13,33 | R\$ 0,20 |
| 68 | 100,00 | Cx | LÂMINA PARA MICROSCOPIA, PONTA FOSCA, NÃO LAPIDADA, MEDINDO 26 X 76MM. ESPESSURA 1,0MM. CAIXA COM 50 UNIDADES. | LIMPORT | LIMPORT | R\$ 0,28 | R\$ 28,00 | R\$ 4,80 | R\$ 480,00 | 94,17 | R\$ 4,52 |
| 76 | 300,00 | Und | PVPI À 10% IODOPOVIDONA, SOLUÇÃO AQUOSA, É UM ANTI- SÉPTICO INDICADO PARA CURATIVOS EM GERAL E PÓS-OPERATÓRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. APRESENTAÇÃO EM ALMOTOLIA DE 100 ML. | VICHPHARMA | VICHPHARMA | R\$ 21,84 | R\$ 6.552,00 | R\$ 21,84 | R\$ 6.552,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 77 | 30,00 | Und | PVPI À 10% IODOPOVIDONA, SOLUÇÃO DEGERMANTE, ANTI- SÉPTICO PARA DEGERMAÇÃO DA PELE PRE-OPERATÓRIA DE PACIENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. APRESENTAÇÃO EM ALMOTOLIA DE 100 ML. | VICHPHARMA | VICHPHARMA | R\$ 23,47 | R\$ 704,10 | R\$ 23,47 | R\$ 704,10 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 78 | 1.000,00 | Pct | SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE LINEAR VIRGEM,FATOR QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA AO PRODUTO.POSSUI IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, NO DO LOTE.SIMBOLÓGIA DE INFECTANTE POSICIONADA A UM TERÇO DEALTURA A PARTIR DO FUNDO, TEM SISTEMA DE FECHAMENTO ATRAVÉS DE LACRE PERMITINDO ASSIM MAIOR VEDAÇÃO.NA COR BRANCO LEITOSO, MEDINDO 62 X 59 CM (LXA),ESPESSURA 6 MICRA. PACOTES COM 100 UNIDADES | rava | rava | R\$ 50,00 | R\$ 50.000,00 | R\$ 53,32 | R\$ 53.320,00 | 6,23 | R\$ 3,32 |
| 79 | 2.000,00 | Pct | SACO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE LINEAR VIRGEM,FATOR QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA AO PRODUTO.POSSUI IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, NO DO LOTE.SIMBOLÓGIA DE INFECTANTE POSICIONADA A UM TERÇO DEALTURA A PARTIR DO FUNDO, TEM SISTEMA DE FECHAMENTO ATRAVÉS DE LACRE PERMITINDO ASSIM MAIOR VEDAÇÃO.NA COR BRANCO LEITOSO, MEDINDO 62 X 59 CM (LXA),ESPESSURA 6 MICRA.PACOTES COM 100 UNIDADES | RAVA | RAVA | R\$ 22,50 | R\$ 45.000,00 | R\$ 22,90 | R\$ 45.800,00 | 1,75 | R\$ 0,40 |
| 80 | 1.000,00 | Pct | SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE LINEAR VIRGEM,FATOR QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA AO PRODUTO.POSSUI IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, NO DO LOTE.SIMBOLÓGIA DE INFECTANTE POSICIONADA A UM TERÇO DE ALTURA A PARTIR DO FUNDO, TEM SISTEMA DE FECHAMENTO ATRAVÉS DE LACRE PERMITINDO ASSIM MAIOR VEDAÇÃO.NA COR BRANCO LEITOSO, MEDINDO 62 X 59 CM (LXA),ESPESSURA 6 MICRA. PACOTES COM 100 UNIDADES | rava | rava | R\$ 45,00 | R\$ 45.000,00 | R\$ 53,32 | R\$ 53.320,00 | 15,60 | R\$ 8,32 |
| 87 | 5.000,00 | Und | SERINGA DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE 20ML, COM AGULHA, PRAZO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 5 ANOS. | LIMPORT | LIMPORT | R\$ 1,39 | R\$ 6.950,00 | R\$ 0,51 | R\$ 2.550,00 | -172,55 | R\$ -0,88 |
| 88 | 10.000,00 | Und | SERINGA DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE 3ML, COM AGULHA, PRAZO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 5 ANOS. | LIMPORT | LIMPORT | R\$ 0,83 | R\$ 8.300,00 | R\$ 0,35 | R\$ 3.500,00 | -137,14 | R\$ -0,48 |
| 116 | 1.000,00 | UND | Óculos De Segurança Incolor, Confeccionado Em Policarbonato Óptico, Lente Curva, Leve E Resistente; Haste De Material Plástico, Tipo Espátula Maleável. Acompanha Cordão, Ser Antirisco E Anti Embaçante. | KALIPSON | KALIPSON | R\$ 8,00 | R\$ 8.000,00 | R\$ 9,23 | R\$ 9.230,00 | 13,33 | R\$ 1,23 |
| 130 | 1.500,00 | Und | FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO HIPOALERGÊNICO, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO, PESO USUÁRIO ATÉ 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABASANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL L, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO INFANTIL, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO | BABY WILI | BABY WILI | R\$ 0,45 | R\$ 675,00 | R\$ 0,57 | R\$ 855,00 | 21,05 | R\$ 0,12 |
| 131 | 1.500,00 | Und | FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO, PESO USUÁRIO ATÉ 10KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL L, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO INFANTIL, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO | BABY WILI | BABY WILI | R\$ 0,54 | R\$ 810,00 | R\$ 0,62 | R\$ 930,00 | 12,90 | R\$ 0,08 |
| 132 | 1.000,00 | Und | Fralda Descartável, Tipo Formato Anatômico, Tamanho Grande, Peso Usuário Até 15 Kg, Características Adicionais Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável L, Tipo Adesivo Fixação Fitas Adesivas Multiajustáveis, Tipo Uso Diurno | BABY WILI | BABY WILI | R\$ 0,67 | R\$ 670,00 | R\$ 0,75 | R\$ 750,00 | 10,67 | R\$ 0,08 |
| | | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 215.781,10 | Subtotal Orçado: R\$ 264.618,50 | 18,46% | R\$ 48.837,40 | |

Fornecedor : THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - 20.699.933/0001-26

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|----|-----------|-------|--------|---------------------|---|--|--------------|----------------------|--------------|
| | | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 636.295,00 | Subtotal Orçado: R\$ 648.112,00 | 1,82% | R\$ 11.817,00 | |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|----------|------|--|--------------|--------------|---|------------------|--|---------------|--------------|----------------------|
| 20 | 1.000,00 | UND | ANGIOCATH 16G A-1.88 CATETER PERIFÉRICO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPAÇO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP RADIOPAÇO SILICONIZADO FLEX. PROTETOR O CONJUNTO AGULHA / CATETER, CONECTOR LUER LOCK CODIFICADO EM CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E TRAMA DA CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO-ESTRIAS. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.UNIDADE . | MEDIX | MEDIX | R\$ 0,89 | R\$ 890,00 | R\$ 3,28 | R\$ 3.280,00 | 72,87 | R\$ 2,39 |
| 25 | 500,00 | Und | APARELHO PARA VERIFICAÇÃO GLICEMIA, TIPO: MARCA ONCALL PLUS | ON CALL PLUS | ON CALL PLUS | R\$ 45,00 | R\$ 22.500,00 | R\$ 78,20 | R\$ 39.100,00 | 42,46 | R\$ 33,20 |
| 41 | 5.000,00 | Und. | EQUIPO MACROGOTAS PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES,EM SISTEMA FECHADO. USO ÚNICO, ESTERIL, CONFECCIONADO EM PVC OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE, ATÓXICO, TRANSPARENTE, APIROGÊNICO, NÃO DEVE CONTER NENHUM SEGMENTO EM LATEX, TAMPAS DE PONTA PERFURANTE ADEQUADA, QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO, PONTA PERFURANTE COM PERFEITA FIXAÇÃO E AJUSTE A QUALQUER RECIPIENTE DE SOLUÇÃO E BOLSA DE SISTEMA FECHADO DE SORO.COM ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFOBO (0,2 MICRA) E BACTERIOLÓGICO COM TAMPAS PROTETORA. | MEDIX | MEDIX | R\$ 1,15 | R\$ 5.750,00 | R\$ 1,84 | R\$ 9.200,00 | 37,50 | R\$ 0,69 |
| 51 | 2.000,00 | Cx | FIO DE SUTURA NYLON 3-0, CAIXA COM 24 UNIDADES. | TECHNOFIO | TECHNOFIO | R\$ 35,50 | R\$ 71.000,00 | R\$ 35,86 | R\$ 71.720,00 | 1,00 | R\$ 0,36 |
| 52 | 2.000,00 | Cx | FIO DE SUTURA NYLON 4-0, CAIXA COM 24 UNIDADES. | TECHNOFIO | TECHNOFIO | R\$ 35,50 | R\$ 71.000,00 | R\$ 36,38 | R\$ 72.760,00 | 2,42 | R\$ 0,88 |
| 53 | 2.000,00 | Cx | FIO DE SUTURA NYLON 5-0, CAIXA COM 24 UNIDADES. | TECHNOFIO | TECHNOFIO | R\$ 34,50 | R\$ 69.000,00 | R\$ 34,50 | R\$ 69.000,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 54 | 500,00 | Und | FITA ADESIVA CREPE, EM PAPEL CRESPADO, ADESIVO DE BORRACHA, MEDIDA DE 19 MM X 50 M | CIEX | CIEX | R\$ 4,88 | R\$ 2.440,00 | R\$ 7,41 | R\$ 3.705,00 | 34,14 | R\$ 2,53 |
| 56 | 1.000,00 | Und | FITA INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO À VAPORE, CONSTITUÍDA POR DORSO DE PAPEL CREPOM, TRATADO COM SOLUÇÃO SINTÉTICA, RECOBERTO COM ADESIVO DE BASE ACRÍLICA, HIPOALÉRGICA NA COR CREME CLARO COM LISTRAS INTERMITENTES DIAGONAIS BRANCAS, IMPREGNADAS DE SUBSTÂNCIA QUÍMICA (INDICADOR DE PROCESSO), QUE APÓS CICLO MUDAM PARA ASPECTO DE COR ENTRE O CINZA E O GRÁVITE NA MEDIDA 19MM X 30M. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | CIEX | CIEX | R\$ 4,88 | R\$ 4.880,00 | R\$ 8,32 | R\$ 8.320,00 | 41,35 | R\$ 3,44 |
| 61 | 2.100,00 | Rolo | GAZE TIPO QUEIJO, 13 FIOS, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, HIDROLIZADA, NÃO ESTÉRIL COM TAMANHO: ROLO 91 M X 91 CM DE LARGURA. | BIOTEXTIL | BIOTEXTIL | R\$ 30,45 | R\$ 63.945,00 | R\$ 36,32 | R\$ 76.272,00 | 16,16 | R\$ 5,87 |
| 66 | 1.000,00 | Und | LÂMINA ESTÉRIL DE BISTURI N°. 22 DE USO MÉDICO E ÚNICO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | TOP MED | TOP MED | R\$ 0,42 | R\$ 420,00 | R\$ 0,49 | R\$ 490,00 | 14,29 | R\$ 0,07 |
| 67 | 1.000,00 | Und | LÂMINA ESTÉRIL DE BISTURI N°. 24 DE USO MÉDICO E ÚNICO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | TOP MED | TOP MED | R\$ 0,42 | R\$ 420,00 | R\$ 0,49 | R\$ 490,00 | 14,29 | R\$ 0,07 |
| 69 | 500,00 | Rolo | LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL, DE PAPEL BRANCO DE EXCELENTE PADRÃO DE QUALIDADE, ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM PLÁSTICO TERMO – AJUSTADO, TAMANHO 70 CM X 50 M PICOTADO | MAXX | MAXX | R\$ 7,90 | R\$ 3.950,00 | R\$ 12,90 | R\$ 6.450,00 | 38,76 | R\$ 5,00 |
| 72 | 1.000,00 | Cx | LUVA DE PROCEDIMENTO HOSPITALAR TAMANHO MÉDIO (M), DESCARTÁVEL; NÃO ESTÉRIL; EM LÁTEX NATURAL; TEXTURA UNIFORME; ESPESSURA MÉDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM; AMBIDESTRA:BOA ELASTICIDADE; RESISTENTE AO CALÇAR; LUBRIFICADA COM PÓ BIO- ABSORVÍVEL; CONFORTÁVEL E ANATÔMICA.COM EMPUNHADEIRA JUSTA. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES. | UTILE | UTILE | R\$ 114,00 | R\$ 114.000,00 | R\$ 69,46 | R\$ 69.460,00 | -64,12 | R\$ -44,54 |
| 73 | 1.000,00 | Cx | LUVA DE PROCEDIMENTO HOSPITALAR TAMANHO PEQUENO (P), DESCARTÁVEL; NÃO ESTÉRIL; EM LÁTEX NATURAL; TEXTURA UNIFORME; ESPESSURA MÉDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM; AMBIDESTRA:BOA ELASTICIDADE; RESISTENTE AO CALÇAR; LUBRIFICADA COM PÓ BIO- ABSORVÍVEL; CONFORTÁVEL E ANATÔMICA; COM EMPUNHADEIRA JUSTA. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES. | UTILE | UTILE | R\$ 114,00 | R\$ 114.000,00 | R\$ 74,00 | R\$ 74.000,00 | -54,05 | R\$ -40,00 |
| 81 | 5.000,00 | Unid | SCALP NO 19 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA. POSSUI AGULHA SILICONIZADA DE PAREDES FINAS, BISELTRIFACETADO E ULTRAGUÇADO. AS ASAS SÃO SUPERFLEXÍVEIS E ALINHADAS COM A AGULHA, PROPORCIONANDO UMA PERFURAÇÃO PRECISA O TUBO É TRANSPARENTE COM30CM DE COMPRIMENTO E A TAMPAS DO CONECTOR LUERLOCK É ROSQUEADA. PLÁSTICOS UTILIZADOS: PVCATÓXICO E FLEXÍVEL (TUBO TRANSPARENTE, BORBOLETA E CONECTOR) E ABS (INJETOR LATERAL), ESTERILIZADO POR OXÍDIO DE ETILENO, COR BEGE, PRODUTO NACIONAL. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E DEPOIS EM SACO. | MEDIX | MEDIX | R\$ 0,24 | R\$ 1.200,00 | R\$ 0,90 | R\$ 4.500,00 | 73,33 | R\$ 0,66 |
| 82 | 5.000,00 | Und | SCALP NO 21 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA. POSSUI AGULHA SILICONIZADA DE PAREDES FINAS, BISELTRIFACETADO E ULTRAGUÇADO. AS ASAS SÃO SUPERFLEXÍVEIS E ALINHADAS COM A AGULHA, PROPORCIONANDO UMA PERFURAÇÃO PRECISA O TUBO É TRANSPARENTE COM30CM DE COMPRIMENTO E A TAMPAS DO CONECTOR LUERLOCK É ROSQUEADA. PLÁSTICOS UTILIZADOS: PVCATÓXICO E FLEXÍVEL (TUBO TRANSPARENTE, BORBOLETA E CONECTOR) E ABS (INJETOR LATERAL), ESTERILIZADO POROXÍDIO DE ETILENO, COR BEGE, PRODUTO NACIONAL. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. | TOP MED | TOP MED | R\$ 0,26 | R\$ 1.300,00 | R\$ 0,66 | R\$ 3.300,00 | 60,61 | R\$ 0,40 |
| 83 | 5.000,00 | Und | SCALP NO 23 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA. POSSUI AGULHA SILICONIZADA DE PAREDES FINAS, BISELTRIFACETADO E ULTRAGUÇADO. AS ASAS SÃO SUPERFLEXÍVEIS E ALINHADAS COM A AGULHA, PROPORCIONANDO UMA PERFURAÇÃO PRECISA O TUBO É TRANSPARENTE COM30CM DE COMPRIMENTO E A TAMPAS DO CONECTOR LUERLOCK É ROSQUEADA. PLÁSTICOS UTILIZADOS: PVCATÓXICO E FLEXÍVEL (TUBO TRANSPARENTE, BORBOLETA E CONECTOR) E ABS (INJETOR LATERAL), ESTERILIZADO POR OXÍDIO DE ETILENO, COR BEGE, PRODUTO NACIONAL. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. | TOP MED | TOP MED | R\$ 0,25 | R\$ 1.250,00 | R\$ 0,75 | R\$ 3.750,00 | 66,67 | R\$ 0,50 |
| 84 | 5.000,00 | Und | SCALP NO 25 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA. POSSUI AGULHA SILICONIZADA DE PAREDES FINAS, BISELTRIFACETADO E ULTRAGUÇADO. AS ASAS SÃO SUPERFLEXÍVEIS E ALINHADAS COM A AGULHA, PROPORCIONANDO UMA PERFURAÇÃO PRECISA O TUBO É TRANSPARENTE COM30CM DE COMPRIMENTO E A TAMPAS DO CONECTOR LUERLOCK É ROSQUEADA. PLÁSTICOS UTILIZADOS: PVCATÓXICO E FLEXÍVEL (TUBO TRANSPARENTE, BORBOLETA E CONECTOR) E ABS (INJETOR LATERAL), ESTERILIZADO POROXÍDIO DE ETILENO, COR BEGE, PRODUTONACIONAL. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. | MEDIX | MEDIX | R\$ 0,24 | R\$ 1.200,00 | R\$ 1,00 | R\$ 5.000,00 | 76,00 | R\$ 0,76 |
| 95 | 50,00 | Und | SONDA DE FOLLEY, 100% SILICONE COM 02 VIAS N° 12. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE O OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | MEDIX | MEDIX | R\$ 3,60 | R\$ 180,00 | R\$ 4,60 | R\$ 230,00 | 21,74 | R\$ 1,00 |
| 96 | 50,00 | Und | SONDA DE FOLLEY, 100% SILICONE COM 02 VIAS N° 14. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE O OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | MEDIX | MEDIX | R\$ 3,60 | R\$ 180,00 | R\$ 6,00 | R\$ 300,00 | 40,00 | R\$ 2,40 |
| 97 | 100,00 | Und | SONDA DE FOLLEY, 100% SILICONE COM 02 VIAS N° 16. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE O OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | TOP MED | TOP MED | R\$ 3,60 | R\$ 360,00 | R\$ 6,00 | R\$ 600,00 | 40,00 | R\$ 2,40 |
| 98 | 100,00 | Und | SONDA DE FOLLEY, 100% SILICONE COM 02 VIAS N° 18. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE O OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | TOP MED | TOP MED | R\$ 3,60 | R\$ 360,00 | R\$ 5,48 | R\$ 548,00 | 34,31 | R\$ 1,88 |
| 99 | 100,00 | Und | SONDA DE FOLLEY, 100% SILICONE COM 02 VIAS N°. 20. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE O OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | TOP MED | TOP MED | R\$ 3,60 | R\$ 360,00 | R\$ 5,07 | R\$ 507,00 | 28,99 | R\$ 1,47 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 636.295,00 | | Subtotal Orçado: R\$ 648.112,00 | | 1,82% | R\$ 11.817,00 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|-----------|-------|--|--------------|--------------|---|------------------|--|---------------|--------------|----------------------|
| 102 | 5.000,00 | Und | SONDA URETRAL BIOBASE ESTÉRIL ATÓXICO E ATOROGÊNICO N°.10, MATERIAL DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO PACOTE COM 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE O OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | BIOBASE | BIOBASE | R\$ 0,62 | R\$ 3.100,00 | R\$ 0,63 | R\$ 3.150,00 | 1,59 | R\$ 0,01 |
| 103 | 5.000,00 | Und | SONDA URETRAL BIOBASE ESTÉRIL ATÓXICO E ATOROGÊNICO N°.14, MATERIAL DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO PACOTE COM 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE O OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | BIOBASE | BIOBASE | R\$ 0,65 | R\$ 3.250,00 | R\$ 0,74 | R\$ 3.700,00 | 12,16 | R\$ 0,09 |
| 104 | 5.000,00 | Und | SONDA URETRAL BIOBASE ESTÉRIL ATÓXICO E ATOROGÊNICO N°.16, MATERIAL DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO PACOTE COM 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE O OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | BIOBASE | BIOBASE | R\$ 0,64 | R\$ 3.200,00 | R\$ 0,77 | R\$ 3.850,00 | 16,88 | R\$ 0,13 |
| 105 | 40.000,00 | Und | SONDA URETRAL BIOBASE ESTÉRIL ATÓXICO E ATOROGÊNICO N°.18, MATERIAL DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO . A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE O OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | BIOBASE | BIOBASE | R\$ 0,64 | R\$ 25.600,00 | R\$ 0,64 | R\$ 25.600,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 106 | 10.000,00 | Und | SONDA URETRAL DE ALVIO BIOBASE ESTÉRIL ATÓXICO E ATOROGÊNICO N°.12, MATERIAL DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO PACOTE COM 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE O OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. | BIOBASE | BIOBASE | R\$ 0,63 | R\$ 6.300,00 | R\$ 0,64 | R\$ 6.400,00 | 1,56 | R\$ 0,01 |
| 109 | 1.500,00 | Caixa | TIRAS REAGENTES PARA A VERIFICAÇÃO DA GLICEMIA CAPILAR. CAIXA COM 50 TIRAS. OBS: COMPATÍVEL COM OAPARELHO DA MARCA: ON CALL PLUS | ON CALL PLUS | ON CALL PLUS | R\$ 26,70 | R\$ 40.050,00 | R\$ 45,00 | R\$ 67.500,00 | 40,67 | R\$ 18,30 |
| 114 | 1.000,00 | UND | MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PPF2,MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTICULAS ATÉ 0,3 | KASMED | KASMED | R\$ 4,21 | R\$ 4.210,00 | R\$ 14,93 | R\$ 14.930,00 | 71,80 | R\$ 10,72 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 636.295,00 | | Subtotal Orçado: R\$ 648.112,00 | | 1,82% | R\$ 11.817,00 |

Fornecedor : MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA - 11.738.593/0001-04

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-------|--|---------------|----------------------------|--|------------------|---------------------------------------|---------------|--------------|---------------------|
| 71 | 820,00 | Caixa | LUVA DE PROCEDIMENTO HOSPITALAR TAMANHO GRANDE (G), DESCARTÁVEL; NÃO ESTÉRIL; EM LÁTEX NATURAL; TEXTURA UNIFORME; ESPESSURA MÉDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM; AMBIDESTRA; BOA ELASTICIDADE; RESISTENTE AO CALÇAR; LUBRIFICADA COM PÓ BIO- ABSORVÍVEL; CONFORTÁVEL E ANATÔMICA;COM EMPUNHADEIRA JUSTA. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES. | UTILE LATEXBR | PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO | R\$ 92,89 | R\$ 76.169,80 | R\$ 96,67 | R\$ 79.269,40 | 3,91 | R\$ 3,78 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 76.169,80 | | Subtotal Orçado: R\$ 79.269,40 | | 3,91% | R\$ 3.099,60 |

Fornecedor : MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA. - 31.085.156/0001-46

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|----------|------|--|----------|---------|--|------------------|---------------------------------------|---------------|---------------|----------------------|
| 115 | 6.000,00 | UND | AVENTAL, MODELO LONGO, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/MANGA LONGA/PUNHOS ELÁSTICOS/ABERTURA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL | NAYR | LONGO | R\$ 4,62 | R\$ 27.720,00 | R\$ 6,11 | R\$ 36.660,00 | 24,39 | R\$ 1,49 |
| 128 | 5,00 | UND. | Detector fetal portátil digital | SONOLINE | DIGITAL | R\$ 540,00 | R\$ 2.700,00 | R\$ 1.199,50 | R\$ 5.997,50 | 54,98 | R\$ 659,50 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 30.420,00 | | Subtotal Orçado: R\$ 42.657,50 | | 28,69% | R\$ 12.237,50 |

Fornecedor : ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI - 07.554.943/0001-05

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|------|--|-------|--------------|---|------------------|--------------------------------------|--------------|---------------|---------------------|
| 127 | 3,00 | UND. | Mesa ginecológica móvel, material de confecção madeira com gabinete, gabinete com portas e gavetas | ALFRS | ALF-MEG M 01 | R\$ 2.400,00 | R\$ 7.200,00 | R\$ 2.944,50 | R\$ 8.833,50 | 18,49 | R\$ 544,50 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 7.200,00 | | Subtotal Orçado: R\$ 8.833,50 | | 18,49% | R\$ 1.633,50 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|------------------|------------|--------------|
| R\$ 1.792.866,55 | R\$ 2.270.167,03 | 21,02% | 477.300,48 |

Ratifico e homologo o prego eletrônico supracitado, por força da conclusão das etapas. Desta forma, solicito que seja tomada as devidas providências cabíveis.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santo Amaro das Brotas-SE , 30 de Abril de 2021

CLEAN HITLER SANTANA COSTA
GESTOR FMS